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|obb sors felé!
A magyar történelem nyarán 

ui és sorsdöntő barázdát hasítani 
_ erős kézzel vette át az ekét 
országunk mai kormánya.

Eddig végzett munkája jelen­
tős állomáshoz érkezett az elmúlt 
heten, amikor az összes magyar 
falvakban es varosokban — nálunk 
is — meglobogtatta és körülsimo­
gatta a magyar rózsák és dombok 
felett suttogó szellő a magyar Egy­
ség kibontott zászlóit.

Mint a langy tavaszi légben 
virágmezőinkre áramló méhek so­
kadalma, úgy mozdult meg népünk 
is és sorakozott a zászlók alá, mert 
ösztönös erővel érzi mindenki, hogy 
itt többről van szó, mint egy párt 
akciójáról.

Trianoni történelmünk folya­
tnának egy uj mederbe terelése ez, 
amelyben e föld minden szülötte 
több megértést, több igazságot, 
több kenyeret fog találni, kitelje- 
sedettebb életet a kunyhóktól 
kezdve a palotákig, — ha mara­
dék nélkül beleolvad népünk a 
Nemzet Egységébe.

Igaz, hogy fajtánk és lakossá­
gunk faji és nyelvi összetételének 
természetes következménye, hogy 
ez a folyamat nem zajlik le máról- 
holnapra a maga egészében. Van- 
nák most is nagy számmal még 
gancsoskodók, kételkedők, — sőt 
a sírásók se hiányoznak.

Mindez azonban természetes 
jelenség.

De mint a folyammá kiszéle­
sedő vizáradat is számtalan útjába 
eső akadállyal találkozik és küzd 
meg, amig a tengerbe érkezik, 
számtalan szigetet kell körülölelnie, 
hegyláncot megkerülnie, — úgy 
lesz ezzel a tiszta magyar megmoz­
dulással is.

Nem a vele kapcsolatban el­
hangzott beszédek, eszmék és ér­
telmi meggondolások, hanem az 
ezek mögött áramló ősi ösztönös 
megőrzések és erők hullámzása 
veszi immár hátára az országhajót 
és viszi magával a ránk váró uj 
élet, jobb sors felé, ami után annyi 
fohász esedez milliók ajakán.

A mi bányamedencénk mun­
kás és földmives népe sem vesz­
tette el fogékonyságát emez ösz­
tönös, belső erő parancsszavának 
megértése iránt. — Igaz, hogy sok­
féle eszmekor, hangzatos szólamok 
özöne kísérti körül. De mindezek

Hozsanna Nektek
Kedves vendéreink, .

kik eljöttetek hozzánk ismét a fekete 
gyémántok földjére . .. Csonka Magyar­
ország határvárosába a jó palócok közé.

Amikor megáll veletek a vasparipa 
a Szent Imre hegy előtt, mindenünnen 
az erdők üde zöld lombkoszoruja üdvö­
zöl benneteket s küldi felétek balzsamos 
ózondus leheletét

Azután elindultok szivetek-lelketek 
vágyai, álmai, tervei szerint a fiatal város 
görbe utcáin rokonok, barátok és ismerő­
sök felkeresésére ... Avagy elindultok a 
Karancs ősrengetegeibe, Salgó vára felé, 
Pécskő égbemeredő szikláihoz, Vízvá­
lasztó pompás tengerszeméhez, a Zagyva 
forrás vidékének a tájára, Baglyaskő rom­
jaihoz. Keresitek a bányákat, a tárnákat, 
az aknákat, ahonnak előkerül a kultúra 
Bábel szekereinek, a családi tűzhelyek­
nek, a gyárak nagy étvágyú kohóinak a 
mindennapi kenyere: a szén, a fekete 
gyémánt

Elindultok úgy lehet sokan a te­
metők felé is ahol csöndesen, halkan, 
akácerdőségek virágillatában álmodnak a 
sírok, amelyek alatt hamvadó kedvesei­
tek mosolyognak még poraikban is, mintha 
azt mondanák Hozsanna Néktek I. . 
Köszönjük, hogy eljöttetek. Szívből kí­
vánjuk, érezzétek jói magatokat az uj 
Salgótarjánban és ha elhagyjátok, gon­
doljatok reá szeretettel vissza és jöjjetek 
el máskor is. 

görögtüzein át kell, hogy világítson 
a Nemzeti Egység fényes napja, 
amelynek sugárözönében minden 
jószándéku magyar megtalálja he­
lyét. Ennek a magérzése lesz mind­
inkább úrrá a mi völgyeinkben is. 
S minden okunk meg van rá, hogy 
higyjük, ezúttal nem szalmaláng, 
(a fajtánk életében jól ismert) — 
az a lelkesedés, amivel sorakozunk 
a Nemzet Egységének lobogója alá.

Jó kezek, kemény kezek, hű­
séges kezek tartják a lobogót — 
a sereg is alatta ilyen kell, hogy 
legyen.

Dr. Cs. L.

A pályaudvar előtt kövezett (ásí­
tott téren ott áll a „Siklódi Szabó Ló- 
rincz" művész remek szobra, a Hősök 
szobra, mely a határ felé tekint fájóan, 
elkeseredetten, mintha azt mondaná: 
„Virrasztunk, várunk, készülünk."

Azután a róm. katli. templom irá­
nyába menjetek s ott előttetek fog ra­
gyogni e fekete város katonafiait, a haj­
dani losonci ezredet megörökítő dom­
bormű, mely örök időkre hirdeti majd, 
hogy a föld mélyében, a robbanó diná­
raitok dörgő zenéjében is emlékezni tud 
ez a város egykori hős fiaira, akik a 
zöldhajtókás Pokorny gyalogezredben Ír­
ták be nevüket a világháború króni­
kájába.

Mily hatalmas, impozáns emlékmű 
ez, városunk egyik fiatal szárnyaló mű­
vészének az alkotása, Bóna Kovács Ká­
rolyinak a müve.

Innen a templom bolthajtásai alá 
siettek majd jól tudom, ahol szintén a 
mi vidékünk egyik jeles művészének 
Bátky festő és szobrász művésznek a 
festményeivel és szobraival telítődik meg 
a telketek művészi érzülete.

Majd a mostani katonaság lakta­
nyái után kutattok s Somoskő felé a Va­
daskert előtt, az öreg Józsefi alatt reá­
bukkantok a leggyönyörűbb, legszebb 
katonai paradicsomkertre, Báthori István 
Erdély fejedelméről nevezett 7-ik kerék­
páros zászlóalj pompás ligetes, fenyőer­

dő., virágos patakmenü üdülőjére és 
nyaralójára .. itt élnek a Hőtök szobrának 
és a 25-ősök emlékművének élő repre­
zentánsai ...

Amikor a katonakaszáinyákban jól­
eső örömmel pihent meg lelketck, ujjon­
gani fogtok a Szent Imre és a Meszes­
hegy alatti völgyben keletkezett vil­
lák, unlakok, modern házak szimmetri­
kus szépségein, a közöttük elterülő mo 
dern gyermekjátszótéren, egészséget szol­
gáló fölszerelésén, a tennisz pályán, a 
polgári lövészek romantikus 16páiyaia< 
a városi hidegvíz uszoda nagyszerűségén, 
* .^nYa •POrtpályáján, amelynek néző­
tribünje fővárosi stilű . ,, A «-aapat most 
nyerte meg Észak bajnokságát.

Nem kisebb lesz az elragadtatástok. 
amikor a városi erdei sörcsarnok, bor- 
ház büs légkörében ültök le pihenni, 
hogy azután ismét tovább-tovább járhas­
sátok Salgótarján útjait...

Meglepődtök majd az evangélikus 
és a református templom szépséges küiee- 
jénlés környezeté, a m. kir csendőnskola, 
az államrendőrségi, lárásbirósági, pénz 
ügyi és fősrolgabirói, bányakapitánysági 
épületek monumentalitásán.

Ugyancsak tetszeni fog az uj Ipar­
testület is nagyszerű palotájával.

Meghódit majd valamennyiötökct a 
Salgótarjáni Kőszénbánya Részvénytársu 
lat telepén a bányát adminisztráló hiva­
tal gigantikus nagysága ...

Itt a bányatelepen áll Csonkama- 
gyarország határvárocában a Felvidék 
egyik leglátogatottabb, legnépesebb reál­
gimnáziuma, mely ezer meg ezer szívnek 
a hő óhajára létesült, a Chorin Ferenc 
reálgimnázium.

A város ellenkező oldalán van a 
Rimamurányi Vasművek páratlan raép 
telepe is. Gyönyörű paloták szegélyezik 
az utak mentét

Magyarország legnagyobb, legszebb 
és leggyönyörűbb iskolája a Rima tulaj­
dona és büszkesége. Az igen szép fék 
vésü telepen nyári mulatóhely van, a 
kuglizó. Remek palotában működik a 
tiszti, külön az altiszti és munkás caasiné, 
olvasóegylet.

Megtekintésre méltó a Rima labda 
rugótere, Borbély ligete, erdei gyermek- 
szórakoztató játékhelye, céllövöldéje

A város atyai pártfogója dr. Sztra- 
nyavszky Sándor képviselőnk, polgár- 
mestere és az újjáépítő munka vezére 
dr. Förster Kálmán, aki egy évtized óta 

A „MUNKA" TÁRCÁJA

Az őrült.
Utikaland.

A bécsi gyors egyik elsőosztályu 
fülkéjében Bárdy Éva kiesé sértődötten 
dobta félre a Reggeli Híradó legfrisebb 
számát, mert a .Társaság" rovatban az 
ő közeli eljegyzésére céloztak, valami 
Fasnádi Károly nevű úrral, akit hírből is 
alig ismert Igaz ugyan, hogy papája le 
tett már említést erről a házasságról, de 
a bájos Éva ezt inkább tréfálkozásnak 
tekintette, mint komoly dolognak.

Amint az újságot letette, harmad­
szor érezte megán a szemben ülő fiatal 
ember átható, tüzes tekintetét. Zavartan 
fordította szemét az ablak felé, de azért 
lopva vissza-visszanézett úti társára Tagad 
hatatlanul csinos, jómegielenésü ur volt.

Az utitárs arcán felcsillant az öröm, 
amikor Éva letette az újságot. Mintha 
csak az alkalmat leste volna, udvarias 
•n. ,d ilattsl a leányíelé fordult

— Megengedi ? - kérdezte s feleletre 
sem várva, nyúlt is a lap után. Végig fu­
tott a híreken s egy pontnál mosolyogva 
pillantott M.

- Érdekesek ezek a mai újságírók, 
— jegyezte meg — Sok mindent meg 
írnak, még azt is, ami meg sem történt .

Éva csodálkorva nézett körűt, aztán 
makacsul a mellettük elsuhanó táj nézé­
sébe merőit A f>etal embert nem zavarta 
•z a hideg közöny

— Tudnak ezek mindenről, de ha azt 
is tudnák, amit én I.., Gyönyörű riportot 
írhatnának arról, hogy egy fülkében uta­
zom a menyasszonyommal, anélkül, hogy 
neki sejtelme volna arról, hogy a vőle­
génye vagyok...

Bárdy Éva meghökkent, önkénte­
lenül is a kijárat felé tekintgetett. Nem 
tudta, mit gondoljon utitársáról, áld ért­
hetetlen szavait nyilvánvalóan hozzá in­
tézte. A fiatal ember ellenállhatatlan mo­
sollyal nézte a szép leányt és határozott 
mozdulattal melléje ült, de Éva felháboro­
dottan ugrott fel.

— Mit akar tőlem ?... Kicsoda 
maga ?.. . Hogy jön ahhoz, hogy ilyen 
kíméletlenül rám támadjon ?... — Küz­
dött a sírással, amikor megvető hangon 
ráolvasta a fejére a lesújtó Ítéletet. — 
Maga vagy vakmerő kalandor, vagy ami 
még valószínűbb ,.. őrült!

Az utitárs hangtalanul nevetett a 
kitörésen.

— Gyönyörű I... Már abban a pil­
lanatban is tetszett, amikor ebbe a sza­
kaszba léptem . ,. Hogy őszinte legyek 
épen magácska miatt szálltam be ide ... 
Azt akarja tudni, hogy ki vagyok ?... 
Hml... Talán inkább azt mondom el, 
mi vagyok, bár ezt sem könnyű megái 
lapítani. .. Olyan ember, aki sokat uta­
zott, még többet látott és folyton keres 
valamit, csak még nem találta meg... a 
boldngségntl I így érzem, hogy most a

e e e
Nem folytatta Észrevette Éva kissé 

gutryns p’Hántását. Arca elkomorul.

— Úgy látszik, az érzelgősség szele 
engem is megcsapott.,. Nem csodál 
Ennyi szépség láttára még a kőnek is 
meg kell olvadnia!

Éva önkéntelenül is elmosolyodott, 
de nem álhatta meg, hogy csípősen ne 
válaszoljon:

— Úgy látom nem is annyira bol­
dogságot, mint inkább a romantikát ke­
reste!

— Lehet, de eddig nagyon keveset 
találtam meg belőle . ., Ámbár ... Ha 
arra gondolok, hogy a menyasszonyom­
mal utazom s ő a vőlegényét „vakmerő 
kalandornak, vagy ami még valószínűbb, 
örűlt'-nek tartja ... ez még sok is a ro­
mantikából! Ugye?

Éva komolyan félt. Moet már iga­
zán bolondnak kezdte tartam szomszéd­
ját Közelebb húzódott a vészfékhez, 
hátha szüksége lesz rá. Látszólag nyu- 
en, de egész belsejében remegve

- Igaza van! Csak nem vagyok 
benne biztos, hogy a menyasszony elne 
véséssel engem értett e? Nem magyarázná 
meg rejtett szavainak értelmét? Azt hi­
szem, itt volna az ideje, hogy a nevét is 
megtudjam!

— Ha feltétlenül kívánja, megmond­
hatom, de nem találom semmi célját Is­
merjen meg anélkül, hogy a nevemet 
tudná . .. Egyelőre elégedjék meg azzal,
hogy a menyasszonyomnak tekintem
Maga nagyon tetszik nekem! A többit

-------aa amlkAe iAKa BiTB ran űnváes^r, Beás v^aCvV .
lessünk I

— Erre, azt hiszem. kevés idei* lesz
— Nem is kell sok! Elég arra egy 

pillanat ü, hogy valakit megszeressünk! ... 
Engem mÁr BM^kApott ti > püaaoaí. • • 
Kerestem a boldogságot mindenfelé s nem 
találtam sehol . .. Most úgy érzem, bogy 
ebben a vasúti fülkében ráakadtam ...

A lágyan behízelgő hang, mellyel 
ezt a vallomást elmondta, nagyon a el­
vébe nyilait a buszke Bárdv Évának Ed­
dig nem érzett melegség öntötte el ásni 
vét. pedig küzdött az ellen aa érzése el­
len. hogy tetszik neki aa ismeretlen fia 
Ul ember, Várta, mi lesz a szokatlan kö­
rülmények között elhangzott vallomás 
folytatása, de egyszerre zökkent egyel a 
eorvvonat, megioseftotta rohanását a né- 

ny pillanatul később befutott a nagy 
kupola alá.

A fiatal emder szelíd mozdulattal 
megfogta Éva reszkető'kezét, torrá csá­
kót nyomott rá a a kővetkező pillanatban 
egy szempillantás alatt eltűnt á hullámod 
embertömegben. Éva elmerengve nézett 
utána. . . .

. . . Ettől! a naptői fogva a büeaise 
Rárdv Éva. a dúsgazdag bankár lénye, 
sok álmatlan é|srakát töltött el tokár 
ágyában s vánkossá legtöbbször könnytől 
áztatott volt. . . .
Rárdvék szatomában egyik este nagy volt 
a sürgés forgás Nagy társaság gyűlt öeete. 
melyet a bankár hívott meg hogy M 
.  
héteégb aszaltén fogadta a tervet. <to mtt 
sem tehett Ap«a vábeetottfát, Tűznöd*
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működik és dolgozikPalócországért, a szén­
poros Salgótarjánért s ime a réi épülelfeje- 
delmek mellett a polgári fiú és leány­
iskola, a posta és távida hivatal mellé 
egymásután sorakoztak a szebbnél-szebb 
kő és tégla költemények házak közintéz­
mények, hivatalok...

ö hozta létre a Pipis tetejére épŐlö 
kálváriát amely rövidesen befejeződik 
irredenta kápolnájával...

Oly város ez a Salgótarján kedves 
vendégeink ahová a régi Tarjánt isme- 
rőek könnyes szemmel zarándokolhat­
nak, de ezek a könnyek örömkönnyek, 
a büszkeség könnyei...

Akik pedig először jöttek ide kí­
vánjuk, fogja meg őket erdős bérceink 
és vendégszerető sziveink varázsa.

Szivünk meleg üdvözletét küldjük 
nektek nagy alföld, a hirös város fiai és 
budapestiek.

Junius rózsáit hintjük elétek s vá­
runk benneteket szeretettel testvériség­
gel és közös gondjaink és reményeink­
ben át a trianoni határszélen.

Isten hozott benneteket. Bányász 
szivivvel köszöntünk mindnyájatokat: Jó 
szerencsét!

Jöjjetek el máskor is a mi kedves 
hegyeink közé! (V. B.)

Hírek és különfélék
Egyházi hír. Drescsik János, tb. 

kamarás, kér. esperes, somoskőujfalusi 
plébános a mátrai esp. kerület esperesi 
teendőinek vitele alól saját kérelmére fel­
mentetvén, az egyházmegyei főhatóság 
Horváth Gyula, tb. p. káplán, kistere- 
nyei plébánost nevezte ki a mátrai ke­
rület esperesévé.

A 25-ös gyalogezred emléktáb­
lájának leleplezése tavaly, junius 19-én 
volt. Ezen magasztos célt szolgáló felejt­
hetetlen ünnepnek első évfordulója most 
volt Ezalkalomból a volt 25-ösök kis csa­
pata és néhány más ezredbeli fronthar­
cos bajtárs összegyűlt junius 18-án d. e. 
11 órakor a művészi alkotásnál s rövid, 
de lélekből fakadt kis ünnepséggel áldo­
zott a hősi halottak és nagy tettek em­
lékének. Lapsánszky János eml. 1. főhad­
nagy mondott beszédet, majd utána meg­
koszorúzta az emlékművet, ’ amikor is a 
templom tornyából tárogató hangzott 
fel... Nem veszhet el Magyarország 
soha ... I Molnár Pál Somlyó bányate­
lepi lakatos szép játéka a szivekbe ka­
pott s felejthetetlenné tette az első esz­
tendős évfordulót.

Találkozó. A polg. iskola 1928- 
ban végzett IV. o. leánynövendékei jtl- 
lius 2-án d.,u. 5 órakor a Róm. Kath. 
Olv. Körben jönnek össze 5 éves talál­
kozóra.

Polg. isk. beiratások: 26-án d. 
e. 8—12-ig az I—II. oszt, fiú, d. u. 2-tól 
I—II. oszt, leány. 27-én d. e. 8-tól III— 
IV. fiú, d. u. 2-től III—IV. leány. Beha­
tási dij 4'20 P.

P. Gy. Az ezüst láncot Kiss Elek 
városi kézbesítő találta meg és beszolgál­
tatta az államrendőrségnek.

elhatározta, hogy elveszi kedvét a házas­
ságtól.

A vendégsereg kitünően érezte ma­
gát, csak Éva maradt szótlan, rosszkedvű. 
Ez volt életének legrosszabb napja. Szo­
morúan húzódott egy sarokba. Bárdyné- 
nak feltűnt leányának halálsápadtsága.

— Beteg vagy- Éva? — kérdezte— 
Egész este figyellek ... Neked valami 
nyomja a szivedet!... Apád máris harag­
szik, hogy úgy félrevonulsz .. . Eredj, 
táncolj, mulass! Egy menyasszonynak jó­
kedvűnek kell lennie, arcának sugároznia 
kell a boldogságtól!

— Abba a házzasságba nekem is 
van egy kis beleszólásom! — felelte Éva 
hevesen. , .

— Apa tehet amit akar, nem me­
gyek férjhez! , . .

Bárdyné meglepetten nézte lányát. 
Megértette, hogy valami nincs egészen 
rendiében. Eszébe jutott, hogy Éva hetek 
óta |nilyen nyugtalan, szórakozott. Végére 
akart járni a dolognak. Szelíden vállalóra 
fogta:

— Neked valami titkod vanl Talán 
már választottál s most nem mersz szólni?

... Nem felelsz? .,.
Éva maga sem tudta, mi történik 

vele. Lehet, hogy az elmúlt hetek alatt 
túlfeszített idegek mondták föl a szolgá­
latot, lehet, hogy az anyai szív melege 
megolvasztotta szive körül Ü jegst El kez­

Meghívó. Az acélgyár melletti vá­
rosi ovoda f. évi junius hó 29-én d. u. 
4 órai kezdettel, az acélgyári olvasóegy­
let nagytermében évzáró ünnepélyt ren­
dez, melyre tisztelettel meghivja a felü- 
gyelőbjzotlsúgi tagokat, a k. szülőket és 
minden emberbarátot. Műsor: 1) Ima. 2) 
Üdvözlő. 3) Ének torna. 4) Verselés. 5) 
Rózsasátor. 6) Verselés. 7} Katonásdi. 8) 
Verselés. 9) Az ünnepi torta (1 felvoná- 
sos kis színdarab ) 10) Búcsúzó.

Turisták! A Magyar Kárpát Egye­
sület Salgótarjáni Osztálya -193^. julius 
1—2-án Dobogókő—Esztergomba rendezi 
hivatalos túráját. Útirány: Gödöllő, Vácz, 
Dömös, Dobogókő, Kétágu-hegy, Vaskapu, 
Esztergom, Nagymaros, Visegrád, Vác, 
Salgótarján. Indulás: julius 1-én (szom­
bat d. u. 12 óra 40 perckor a főtérről. 
Költség: 12'40 P (vasúti jegy, szállás, 
autóbusz, belépőjegy és hajójegy.) Turista 
arc. ig. nélkül 24'80 P. Jelentkezési ha­
táridő julius 25-ig a hiv. túra vezetőnél. 
Hív. vezető: Kaszper Kálmán. Nagyszámú 
részvételt kér az Elnökség.

A Szent Erzsébet Róm. Kath. 
Nőegylet junius 15-én délután rendezte 
jótékonycélu nagy népünnepélyét, ame­
lyen igen nagy számú közönség jelent 
meg. Á Polk-vendéglő kertjében sokféle 
szórakozási lehetőség várta a vendégeket. 
Az egyik részen tréfás céldobóverseny 
folyt egészen a besötétedésig. Nagyon lá­
togatott volt a halászsátor, melynek ked­
ves meglepetései sok örömet okoztak a 
gyermekeknek. Nagyon népszerű volt az 
újfajta szerencseautomata is. A Nöegylet 
hölgyei a legfinomabb ételekkel, cseme­
gékkel megrakott asztaloknál várták a 
közönséget. Igen látogatott volt a legkü- 
lönbözőb süteményekkel felhalmozott 
hatalmas asztal, ahol igazán filléres ára­
kon árulták a sokféle finomságot. Erősen 
fogyott a friss tormás virslii, a jóizü kö­
rözött liptói. Igen népszerű volt a hely­
színen hatalmas üstben főzött alföldi gu­
lyás. Hamarosan elfogyott a habzó pezs- 
gőfröccs is. Nagyon eredeti látványt nyúj­
tott a magyaros művészettel díszített 
muskátlis magyar csárda, különösen, ami­
kor megjelent benne pompás maszkban 
Göre Gábor biró ur (Szabó István), Dur- 
bints sógorral (Surányi Alajos) és Kátsa 
cigánnyal (Módos Gyula). 5 és 6 óra kö­
zött folyt le a nagy nyereménysorsolás, 
melynek sok értékes nyereménye nagy 
meglepetést és örömet okozott a boldog 
nyerőknek. Egész délután szórakoztatta 
a közönséget szebbnél-szebb zeneszá­
mokkal a kiváló bányazenekar, élén köz­
kedvelt karmesterével Gábriel Antallal. 
Megjelent í a népünnepélyen dr. Sztra- 
nyavszky Sándor országgyűlési képvise­
lőnk, az Egységes Párt elnöke, akit Kiss 
Lajosné elnöknő fogadott és kalauzolt a

A SZARVASI M. KIR. GAZ-
DASÁGI TANINTÉZET 

a földmívelésügyi minisztérium egyetlen közép* 
foka gazdasági szakiskolája. Itt gazdák, bir­
tokosok, bérlők, négy középiskolát végzett fiait 
önálló gazdálkodásra tanítják. Modem tanintézet, 
kitűnő, olcsó konviktus. Elméleti és gyakorlati 
oktatás. 500 holdas tangazdaság. Testnevelés, sport. 
Katonaságnál karpaszományos kedvez* 
mény. Részletes tájékoztatót küld az Igazgatóság. I

dett gyónni... Mindent elmondott, mi 
történt a vonaton. A végére érve, még 
hozzátette: ,

— Azóta elvesztettem lelkem nyu­
galmát. .. Minden este könnyekkel fek­
szem le. Álmomat rabolta el az az arc... 
Éjjel és nappal szemem előtt lebeg s ha 
meg nem találom, tudom, hogy a halálom 
lesz!. ..

Észre sem vette, hogy közben uj 
látogató érkezett. Arcát a tenyerébe rej­
tette s csak arra lett figyelmes, hogy 
apja száraz üzleti hangon bemutat valakit:

— Éva, ez itt Tasnády Károlyi 
Fogadd szivesen.. .

A meggyötört leány újra a halál 
fagyos hidegét érezte szive körül. Alig 
mert feltekinteni. Amikor végre felnézett, 
üveges szemmel bámult az előtte állóra. 
Hol elsápadt, hol elpirult. Megragadta 
az anyja kezét. Csak ennyit tudott suttogni:

— ... Nézd anyám ... az őrült I., 
— s azzal szédülten esett vissza székébe.

Tasnády oda ált Éva elé, megfogta 
a kezét.

— Még mindég vakmerő kalandor­
nak tart, vagy, ami még valószínűbb, 
őrültnek?

— Nem nemi ... Már nem ...— 
felelte Éva szégyenkezve. Még valamit 
akart mondani, de a felcsukló sírás el­
fojtotta benne a feltörő szavakat. Tas­

Nőegylet vezetőségével. Dr. Sztranyuvszky 
Sándor végignézte a népünnepély látvá­
nyosságait, majd asztalhoz telepedett kí­
séretével, megkóstolta az ünnepség kü­
lönlegességeit és hosszasan elbeszélgetett 
a jelenlevő vendégekkel s a legnagyobb 
megelégedéssel és elismeréssel nyilatko­
zott a népünnepélyről. A népünnepély­
nek, igen kedves művészi eseménye volt 
a bányai dalárda előadása. A dalárda 
Vilezsál Richard művészi vezetése mel­
lett szép magyar dalokat adott elő. A 
népünnepélyen megjelent előkelőségek 
közül sikerült feljegyeznünk a kővetke­
zőket: Róth Flóris főtanácsos, a Nőegy­
let főpatrónusa, Szente László, a Nöegy­
let védnöke, Dr. Förster Kálmán polgár­
mester és felesége, Veres Zoltán főszol­
gabíró, Moticska Nándor, Tarnay Kálmán 
stb. — A Róm. Kath. Nöegylet népün­
nepélye anyagilag is igen jó eredménnyel 
végződött s lehetővé teszi, hogy télen a 
Nőegylet ismét tevékenyen végezhesse 
karitatív munkáját. Az ünnepségen a kö­
vetkező felülfizetések történtek: Dr. 
Sztranyavszky Sándor 10 P, Róth Flóris 
20 P, Veres Zoltán 5 P, Kiss Gyuláné 
10 P, Dr. Csengődy Lajos 5 P, Moticska 
Nándor 3'40 P, Kiss Lajos 2 P, Dr. 
Förster Kálmán 2 P, Szente László 2 P, 
Szente Lászlóné 1 P, Dr. Vilmon Gyula 
1'40 P, Tarnay Kálmán 1'80 P vitéz Do- 
nászy Győző 2 P, Végh Kálmán 1'60 P, 
Dr. Holics Endre 1'60 P, Dr. Szenlgyörgyi 
Zoltán 1 P és több kisebb felülfizetés. A 
Nöegylet elnöksége a ncmeslclkü adomá­
nyokért ezuítal is hálás köszönetét mond.

ózdiak Salgótarjánban. Az Ózdi 
Keresztyén Ifjúsági Egylet junius 29-én, 
Péter-Pál napján városunk megtekintésére 
Salgótarjánba rándul ki és ezzel kapcso­
latban este 5 órakor az evangélikus temp­
lomban vallásos estén működnek közre, 
amelyenmindenérdeklődötszivesen látunk.

A távolsági telefonbeszélgeté­
sek vasárnapi pótdijának meg­
szüntetése. A keresk.m. kir. miniszter 
85332/5. számú rendeletével f. é. junius 
hó 16-tól kezdöleg, a vasárnap és Szent 
István király napján a belföldi forgalom­
ban -bejelentett távolsági — (inlerurbán) — 
magánbeszélgetésekért, meghívásért, üze­
netért és tudakozódásért az eddig érvény­
ben volt 80, illetőleg 40 fillér pótdijat meg­
szüntette.

Meghívó.
A Salgótarjáni Áruforgalmi 

Részvény-Társaságnak
Salgótarjánban a Salgőlarjáni Áruforgalmi 
R.-T. helyiségében julius 2-án d. n. 5 

órakor tartandó

VIII, évi rendes közgyűlésére. 
Tárgy:

1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelőbizottság jelentése.
3. Zárszámadások előterjesztése.
4. Az igazgatóság és felügyelöbizottság

részére a felmentvény megadása.
5. Alapszabályszerüleg benyújtott indít­

ványok tárgyalása.
Salgótarján, 1933 junius 20.

Az IGAZGATÓSÁG.

nády gyengédért magához húzta s a leány 
önfeledten válára hajtotta fejét.

— Bocsássa meg a vonaton történte­
ket! — kérte hosszabb szünet után Tas­
nády — ígérem, hogy forró szerelemmel 
mindent jóvá teszek!... A vonaton azt 
mondtam ,hogy a boldogság nyomában 
vagyok, de most már tudom, hogy meg 
is találtam ...

— Hogyan modhatta, hogy a me­
nyasszonya vagyok, hiszen nem is ismert!

— Egyszer édesapjánál volt valami 
dolgom s az íróasztalán megláttam a fény­
képét. Olyan hatást tett rám, hogy né­
hány nap múlva megkértem tőle a ma­
ga kezét... Valamelyik szemfüles ripor­
ter megneszelte a dolgot s rögtön szellőz­
tette is... Amikor maga hazajött Bécs- 
ből, véletlenül én is azon a vonaton ül­
tem. A fényképe után azonnal megismer­
tem s lestem az alkalmat, hogy beszédbe 
elegyedhessünk' A többi már magától jött. 
Azóta minden társaságot kerültem, mert 
láttam, hogy szavaim nem maradtak ha­
tástalanok és vártam a kedvező alkalom­
ra, hogy megjelenhessek maga előtt... 
Szeretném, ha hamarosan megtartanánk 
az esküvőt, ha maga is úgy akarja!

— Akarom, Károlyi.. .
— Ma este én vagyok a legboldo­

gabb kalandor, vagy ami még valószínűbb, 
a legboldogabb — örült!...

Mecseki Károly,

Az Evangélikus Nöegylet ju- 
niálisa. Kellemes délutánt szereztek 
f. hó 11-én az Ev. Nőegylet asszonyai 
á nagyszámú diákseregnek, mely a hit­
tanvizsga után jól megéhezve vonult fel 
a városi kioszkban rájuk váró pompás 
kakaóuzsonnára, valamint annak a szép­
számú közönségnek, amely látogatásával 
megtisztelte a juniálist. A Leányegylet és 
az Ifjúság tagjaival karöltve szorgoskod­
tak a Nőegyleti tagok fáradhatatlanul a 
süteményes asztalok, a virsli, a kugli 
stb. körül s meg is lett az eredmény, 
mert minden elkészített ennivaló gazdát 
talált s a megüresedett asztalokon ma­
radt pénz összeszámolása után kiderült, 
hogy 340 P. bevételt könyvelhetett el a 
Nöegylet. Kedves eseménye volt az ün­
nepségnek, hogy városunk képviselője 
dr. Sztranyavszky Sándor és főispánunk 
dr. Soldos Béla, Róth Flóris bányaügyi fő­
tanácsos és városunk vezető notabilitá- 
sainak kíséretében ugyancsak megjelent 
a juniálison, ahol fesztelen és közvetlen 
elvegyülve a sokaságban állták a cigány­
asszonyok ostromát és nézték végig, ami 
látnivaló még akadt a juniális végén. 
Hatalmas éljenzéssel köszönte meg láto­
gatásukat a közönség. A juniális sikere 
annak a hölgygárdának a fáradthatatlan­
ságán muliott, amely Pántyik Árpádné, 
Moticska Nándorné, Lányi Ágostonná, 
Köntzey Ferencné irányításával igazán 
önzetlenül s elismerést sem kérve/ vál­
lalt és tett meg mindent, amivel csak az 
ügyet előmozdíthatta. Áldja meg az Isten 
mindegyiket érte.

Filléres gyors.
Junius 25-én Salgótarján Főtérré 

érkező filléres gyorsvonatok utasainak 
programmja:

Vonatok érkezése és indulása:
I. vonat é. d. e. 8 ó. 10-p. i. 19 ó. 47 p.
II. vonat é. d. e. 8 ó. 36 p. i. 20 ó. 25 p.
III. vonal é. d. e. 8 ó. 55 p. i. 20 ó. 53 p.
IV. vonat é. d. e. 9 ó. 52 p. i. 21 ó. 15 p.

A város megtekintése:
Gyülekezés d. e. ’/z 11 órakor a 

Fő-téren felállított jelzőtábla alatt. Indu­
lás d. e. 11 órakor Vezető: ' Papesch 
Nándor. Útirány: Fő-utca, Rimamurányi- 
ut, (acélgyári iskola megtekintése) az 
acélgyári iskola mellett fel a Salgó-ut­
cába, itt balra fordulva végig a Salgó- 
utcán, majd az evangélikus iskolánál 
jobbra áttérve a F.üleki-utcába (laktanya 
megmutatása) a Füleki-utca végén levő 
vasúti aluljárón át az Uj-telepre (gyer­
mekjátszótér, kilátó megtekintése), innen 
a Tátra-utcán át a Vaskapu-utcáig (csen­
dőriskola, járásbíróság, rendőrkapitány­
ság megmutatása) itt jobbra fordulva a 
Vaskapu- és Losonci-utcán át a Liget­
utcán felmenvet a Szent Imre hegy és 
Kálvária megtekintése, majd a Szent 
Imse hegyen továbbmenve lejőve! a Ka- 
rancs utca végén levő lejárónál, itt balra 
fordulva a Karancs-utcán, Erzsébet-téren 
és Fő-.utcán át vissza a Fö-térre.

Karancsi és safgói kirándulás.
Gyülekezés d. u. ’/z2 órakor a Fő­

téri állomás perronján felállított jelző­
tábla alatt. Indulás d. u. s,'<2 órakor, 
vonattal somoskőujíaluba. A salgói cso­
port vezetője: Kaszper Kálmán. Ez a 
csoport Somoskőújfaluból gyalog megy 
Salgóra és a vár megtekintése után gya­
log tér vissza Salgótarjánba kb. d. u. 6 
órakor. A karancsi csoport vezetője: 
Barthó Rezső. Ez a csoport Somoskő­
újfaluból Salgótarján Fő-térre este ’/zS 
órakor érkező vonattal jön vissza.

Football mérkőzés.
Délután 5 órakor a Salgótarjáni 

Bányatársulati Torna Club sportpályáján 
elődöntő mérkőzés Magyarország 1932—33 
évi amatőr football bajnokságáért Mér­
kőznek a PMÁV (Püspökladány Kelet- 
magyatország bajnokcsapata) és az SBTC 
(Északmagyarország bajnokcsapata.) Mér­
kőzés előtt és a szünetben a bányatár­
sulati zenekar hangversenyez.

Salgótarján városa a múltban kia- 
dósabb programmal várta a filléres gyors 
közönségét, most azonban mivel a‘gyor­
sok indítása elsősorban a szentkuti kegy­
hely meglátogatását célozta, kisebb ke­
retek között készült a fogadtatásra.

A szeptemberben érkező turista 
gyors közönségét hatalmas és érdekes 
programm fogja várni.

Kiadó Tátra-utca 1 szám alatt 2 
szobás világos, száraz lakás. Érdeklődni 
lehet Karancs-utca 7 sz.
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nyatisztviselö, lapunk munkatársa egyik 
alkotása a kedves kis darab, mely 
életből vett témát dolgozott fel szellemes 
és hangulatos fordulatokkal, dalokkal, 
melyeknek megzenésitője Kiszely Gyula 
ismert zeneszerző, a Rádió rendezője, 
aki városunkban is szerepelt már több 
izhen s aki maga is jelen lesz az elő. 
adáson, mely jul. 1-én, 2-án (szom­
baton és vasárnap) lesz. Örömmel kö- 
szönljük Kruntorád Imre ezirányu önzet­
len munkálkodását is; melyet városunk 
közönsége bizonyára táblás házzal fog 
honorálni. Szerepéinek: Dénes Manci, 
Deákné, Witt Böske, Perényi, Szabó, Ta- 
nay, Harsányi. A zenekar néhány kiváló 
zenésszel lesz kiegészítve.

Járási népművelési nap less'az ali«- 
pán rendelkezése folytán Zpálfatván. A járási 
népművelési napon azon versenyzők fognak aze- 
repclni, akik a községenkint megrendezett verse­
nyeken első dijat nyertek. A verseny magában 
foglalja az Írás, olvasás, számolás, szavalás, ének­
lés s a különféle népies zenét Az egyes közsé­
gek versenyzői népies viseletben vonulnak fel, 
továbbá kézimunka és szőttes kiállítás is lesz. A 
verseny 1933. évi junius 25-én délután 2 órakor 
lesz a zagyvapálfalvai bányakaszinó nagytermé­
ben. A zagyvapálfalvai kaszinó a vasútállomástól 
alig 20 percnyi séta s a d. u. 1 órakor induló 
vonattal oda — a délutáni fél kilenc órakor Sal­
gótarján felé menő vonattal pedig igen kényelme­
sen vissza lehet utazni.

Szombaton (ma) este ’/z 9 
órakor összcscrkcszeink rendezé­
sében tábortűz lesz a játszótéren.

Helyszűke miatt több közlemé­
nyünk kimaradt, ezért elnézést kér a Szerk.

Papszentelés Egerben-
Első szentmise Salgótarjánban.

A theológiát végzett ifjakat Szmre- 
csányi Lajos egri érsek, vasárnap, junius 
18-án szentelte áldozó papokká. A 83 
éves agg érsek már reggel 7 órakor a 
székesegyházba vonult es csöndes mise 
keretében üde frisseséggel szentelt pappá 
16 olyan ifjút, kik a theologiát elvégez­
ték. A felszenteltek közölt volt öt fe- 
rencrendi szerzetes is.

Meginditóan szép és ünnepélyes volt 
a rilka szertartás, mely annyi ifjút tett 
az isteni ige hirdatésének és a Szentsé­
gek kiszolgáltatásának hivatott apostolaivá. 
Az újonnan felszentelt áldozó papok kö­
zölt foglalt helyet városunk tanácsnokának 
Oiay Gyulának István fia is. A család iránti 
megbecsülés és tisztelet ez alkalomból 
oly erősen nyilvánult meg, hogy Egerbe 
külön Mavart autóbuszt kellett indítani, 
amely a szertartáson résztvevő salgótar­
jániakat az érseki székesegyházhoz szál­
lította.

Ünneplő rubáha öltözött nagy közön­
ség lepi el a Ferences plébánia környékéi 
csütörtökön délelőtt; 10 órakor megszólal 
a kápolna harangja, örömtől boldogan 
csilingelő bongással köszönti az Ur’ leg­
ifjabb papját, aki átszellemült arccal, bol­
dog szüleinek, testvéreinek, rokonainak 
körében érkezik a kápolna elé.

Az északi plébánia hitközsége ne­
vében Horváth Károly elnök, főmérnök 
majd az Oltáregylet nevében Horváth 
Károlyné köszöntötték megragadó beszéd­
ben Olay István ujmisést, majd a III. 
rend, Rózsafüzér társ., szivgárdisták me­
leg szeretettel köszöntve, virágcsokrokat 
nyújtanak az oltárhoz már égve vágya­
kozó ifjú apostolnak, akit még Bakacsy 
Mária köszönt Mécs László egyik stíl­
szerű költeményével.'

A P. Marián plébánossal az élen 
ott várakozó papság bekíséri a mise ru­
hák felvétele után az ujmisést a virág­
díszben és fényárban úszó oltár elé, ahol 
az esztergomi főegyházmegye theológiá- 
jának kiváló professzora és spirituálisa 
dr. Záborszky István mint manuductor 
áll a remegő lelkű és reszkető kezű uj 
pap mellé, hogy életének eme nagy per­
ceiben vezesse, segítse magasztos funk­
ciójában. , , ,

Felcsendül a kóruson a női ének­
kar Kiss István hozzáértő vezetése mel­
lett? Felajánláskor Ehrlich Józsefné gyö­
nyörű hangján „Ave Máriát" énekel Vi- 
lezsál Richárd közismert hegedű virtuóz 
és Kiss István preciz orgonakisérete
mellett. „ _

Evangélium után P. Réz Marián
plébános megy a szószékre, hogy az uj 
plébánia első ujmisés papjáról, illetve
ezen esemény jelentőségéről szóljon a 
szorongó tömegnek.

Premiere * színházban. Lázas 
készülődés folyik a törekvő kis színtár­
sulat kebelében a „Csak árért is.,." c. 
operett előadására. Kruntorád Imre bá-

'friss húsból 9.161 q, fagyasztott húsból 
pedig 21.091 q volt. Az élőbirka bevi­
telből a francia gyarmatok:ól 34.433 drb., 
Magyarországról 34.298 drb. érkezett. 
Magyarország tehát Franciaországnak 
gyarmatai után a legnagyobb élőbirka 
szállítója. Friss húsban Hollandia után 
(4 230 q) Magyarország második helyen 
áll (2.192 q). A fagyasztott hús legnagyobb 
része (18.856 q) Argentínából érkezett.

AGRÁRPIACI HÍREK.
Salgótarjánban közepes kínálat 

mellett a gabonapiac irányzata lanyha 
volt., Árak: búza 12—13, rozs 5'50—6, 
árpa 8—8'50, zab 7—7 50, tengeri 8 50—9 
pengő q-kint.

Romhányban a következő árak 
voltak érvényben: búza 11, rozs 5'20, 
árpa 7, morzsolt tengeri 6'50 pengő q-kint.

Színház. A folyó heti műsor is 
több kiérdemelt teltházat biztosított szí­
nészeinknek. Szombaton és vasárnap a 
"Bolondóra,, sikerűit szereposztásban igen 
jó volt, főleg ki kell emelnünk Radó 
Lászlót és Harsányi Ferit, akik az ikrek 
szerepét bravúrosan alakították. Jók vol­
tak továbbá Dénes Manci és Witt Böske 
de az együttes is kivette részét az est 
derűs sikeréből. Kitűnő szereposztásban 
láttuk a „Méltóságos asszony trafikját", 
ügy a darab kiálitása, mint a szereplők 
művészi játéka a főváros közönségének 
igényeit is kielégítette volna. A daradban 
elsőhelyen kell kiemelnünk R. Szokolay 
Etát, D. Gyürky Rózsit, Radó Lászlót 
Dénes Mancit és Perényi Kálmánt, de a 
többi szereplők is kiérdemelték a sok 
tapsol. A „Tatárjárásban" jók voltak Szil- 
vássy Tusi, Dénes Manci, Harsányi Feri 
és Perényi Kálmán. A „Mi történt az éj; 
jel" is sikerült előadásban került színre. 
Főleg Radó Lászlóné művészi játéka 
emelte az est sikerét, de minden sze­
replő külön-külön is kifogástalan volt. A 
jövő hét hétfőjén, 26-án Rózsahegyi Kál­
mán fővárosi művész vendégszereplésé­
ben fog gyönyörködni Salgótarján közön­
sége. Szerdán Perényi Kálmán ünnepli 
20 éves színészi jubileumát, amikor a 
„Drótostót" kerül színre. Á sokoldalú 
művész megérdemli a közönség szerete- 
tét és támogatását, azért jubileumát kü­
lön is olvasóink figyelmébe ajánljuk.

A Salgótarjáni BTC nyerte 
Észak-Magyarország 

1932—33 évi bajnokságát.
Nemzetközi viszonylatban is ritka 

bravúrt vitt véghez szimpatikus bányász 
csapatunk az SBTC. A tavaly még má­
sodosztályú együttes vasárnap utólsó el­
lenfelét a Miskolci AK-ot 3;1 re győzte 
le, ezzel 4 pont előnnyel nyerte meg 
Észak bajnokságát a mull évi bajnok Di­
ósgyőri V T K előtt.

Az S B T C ezen,— szinte példa nél­
kül álló — hirtelen feltörése pontosan 
egybeesik —külföldön oly sok szép si­
kert aratott—volt trénerének Seres Im­
rének — Jimmy Hogan egykori tanítványá­
nak — Salgótarjánba való szerződtetésé­
vel. Seres agilis munkájának volt köszön­
hető, hogy a csapat a „régi MTK" stí­
lus elsajátításával a múlt évben óriási fö­
lénnyel nyerte meg a Mátravidék II. osz­
tályú bajnokságát és az általa elvetett mag 
teremte meg az idén is — némi játékos 
erősítéssel és a csapat tehetséges és 
lelkes játékos gárdájának önfeláldozó és 
kitartó munkája segítségével — pazar 
gyümölcsét — amit még a legfanatikusabb 
hivő sem mert volna egy évvel ezelőtt 
remélni: Északmagyarország I. osztályú 
bajnokságát.

Kétszeresen örvendetes az SBTC 
bravuroros "betörése,, már csak azért is 
mert két év előtti bajnokcsapatunk a 
S S E — tréner változás és játékos vesz­
teségek miatt — az idei bajnokságnak 
nem lehetett komoly aspiránsa, s igy 
az S B T C távollétében a bajnokság 
— és ezzel az északi hegemónia — is­
mét Diósgyőrbe vándorolt volna.

Halálos kimenetelű verekedés 
Élesen. Vasárnap délután halálos kime­
netelű verekedés történt Etes községben 
az egész község szemeláltára. Salgótar­
jáni Kőszénbánya Rauakna telepén a 
h'aldán szenet gyűjtött Korponai József 
36 éves és Sirkó András cipcer 40 éves 
bányász. Az összegyűjtött szenet egyik 
napról a másikra kint hagyták a haldán 
ét Sirkó állítása szerint Korponai meg-

Mezőgazdasági és ipari hirek 
(A tn. kir. Külkereskedelmi Hivatal közleményei.) 

Romhányban az ősziek jó köze­
pes termést igéinek. A búza javavirág­
zásban van, a rozs teljes érésben. A ta­
vaszi kapások nagyon érzik a csapadék­
hiányt, úgyszintén a kalászosok is.

Salgótarjánban az esőzések ha­
tása alatt a gabonanemüek, de főként a 
kapások nagyot javultak. A rozsokon az 
időjárás már nem sokat segített, de a bú­
zák és főleg a tavaszi kalászosok jól fej­
lődtek. A kapások közül főleg a répák 
és a mák állanak jól. A burgonya és a 
tengeri még mindig gyönge. A rétek ka­
szálása folyamatban van, általában köze­
pesen aluli eredménnyel. Meleg időre 
lenne szükség.

Kecskeméten a gabonanemüek 
elég jók. A kapások a hűvös idő miatt 
fejletlenek.

Állatkivitelűnk. Junius 10-től 
17-ig terjedő időben Murakereszturon 
keresztül Olaszországba 66 vg. 753 drb. 
hízott ökröt, 13 vg. 168 drb. tehenet, 49 
vg 720 növendék marhát, 1 vg. 12 drb. 
lovat szállítottunk, Sopronon keresztül 
pedig Ausztriába 785 drb. sertést, 91 drb. 
marhát, 44 drb. lovat, Olaszországba 68 
drb. marhát, Németországba 218 drb. lo­
vat exportáltunk.

Franciaország husbevitele. 
Franciaország husbevitele az év első négy 
hónapjában élő birkában 81.487 drb.,

Krisztus követését vállaltad, — 
mondja a Páter — tehát felvetted vál- 
laidra a keresztet, mint altér Krisztus. 
A szentelő érsek: accipe spiritum sanc- 
tum ... szavai apostollá avattak, hivatá­
sod szerint eszmék szolgálatába álltái 
egész életeddel és egész életedre.

Légy az igazság bajnoka, élj a szó­
széken, hirdesd e gonosz világnak ka- 
pisztráni elszántsággal Krisztus igazságát, 
melyet diadalra kell vinni, mert Isten 
nélkül nem élhet a világ. — Köszönet 
helyett feszítsd meg-et kiált majd a tö­
meg, de ne fájjon az neked, mert nem 
földi elismerésért dolgozol, a jutalmat csak 
Istentől reméld. — Az emberiség legna­
gyobb áldása a jó pap. Nagy lelki hatal­
mak birtokába jutottál, Krisztus testét 
veszed a kezedbe, viszed a testi-lelki be­
tegeknek; a jó pásztor odaadásával mentsd 
a lelkeket. — Légy a szegények papja, 
emeld fel őket roskadozó vándorlásuk­
ban, mert ők e föld árvát — Csókold 
meg az oltárkövet s jegyezd el magad 
örökre azzal. — Imádkozz szüleidért, akik 
áldozatos munkával neveltek hivatásod 
szerint a felszentelésig, imádkozz testvé­
reidért, e városért, nemzetért, a magyar 
feltámadásért. —

A kiváló szónoklat megrázó erővel 
kapott a szivekbe s mélységes áhítatban 
egyesült az ujmisés és hívek közös imá­
jában.

Véget ért a fényes asszintenciás első 
mise, az ifjú pap az oltárhoz térdelő szü­
lőket, testvéreket, papokat első áldásban 
részesíti és megcsókolva őket, köszöni 
meg a szülői áldozatosság joha meg nem 
hálálható teljesítményeit. A kápolna ájta- 
tos népe letörli a könnyeket, amik P. 
Marián szavai, az ujmisés átszellemült 
szent ténykedése s a szülőknek adott ál­
dás kapcsán az egész szentmise alatt a 
szemekben ragyogtak.

A nép odajárul az oltár elé s első 
áldás hull az imádságos telkekre, akik bol­
dogan szorongatva viszik a szentképeket: 
Első szentmisém emlékére...

Déli 1 órakor közös ebédre jöttek össze 
a szülők, rokonság, papság s a polgármes­
terrel a város képviselői. — Dr. Záborszky 
István theol. tanár gyönyörű beszéddel 
köszöntötte az angyali lelkületű ujmisést, 
majd P. Marián dr. Záborszky spirituálist, 
Horváth László tanácsnok a boldog szü­
lőket és ujmisést köszöntötték, amikre 
Olay István az ifjú pap keresetlen sza­
vakkal mondott köszönetét szüleinek, 
manuductorának, szónokának és a meg­
jelenteknek azért, hogy az ő első szent­
miséjének megtartását lehetővé, illetve 
felejthetetlenné tették.

dézsmálta az általa összcgyüjött szenet, 
ezért felelőségre vonta Korponail, ezen 
összevesztek, majd késelésre került a do­
log, a falu szövetkezete előtt. Sirkó 
András védelmére kelt Lajos nevű öccse, 
majd Korponai védelmére atyja Korpo­
nai Mihály 62 éves bányász. Mind né­
gyen kést rántottak elő és formális harc 
fejlődött ki közöttük, A ■ verekedés hevé­
ben Sirkó András az öreg Korponait 6 
szúrással megölte, aki a helyszínen rög­
tön elvérzett. Ugyancsak súlyosan meg­
sérült Sirkó András is, aki 5 szúrást ka­
pott, akit a baglyasaljai kórházba szállí­
tottak, s élelbenmaradásához kevés re­
mény van. A verekedésben résztvett 
másik kettő is több szúrástól megsérült 
A baglyasaljai csendőrség csak másfél 
óra múlva ért a helyszínre, a vizsgálatot 
megindította és letáitóztatta a két ke- 
vésbbé sérült Sirkó Lajost és Korponai 
Józsefet. A verekedést mintegy 150 em­
ber nézte végig, de mivel mind a négy 
verekedőnél kés volt, senki sem akadt, 
aki a verekedőket szétválasztotta volna.

Meghívó
A Salgótarjáni Villamosságé 

Részvény-Társaságnak
Salgótarjánban 1933 évi junius hó 
30-án, délelőtt 11 órakor a társaság 

saját irodahelyiségében tartandó 

évi rendes közgyűlésére.
1. Az igazgatóság és felügyelőbizottság 

jelentése az 1932 üzletévről.
2. A zárszámadások megvizsgálása, a mér­

leg megállapítása és határozat a tiszta 
nyereség hovaforditása tárgyában.

3. Indítvány az igazgatóságnak és a fel- 
ügyelóbizottságnak az 1932 évre adandó 
feimentvény iránt.

4. Az igazgatóság indítványa a Hungária 
Villamossági Részvény-Társasággal lé- 
tesjilXmegállapodás jóváhagyása iránt, 
mely szerint a Salgótarjáni Villamos­
sági r.-t. 1933 január 1-i hatállyal a 
Hungária Villamossági r.-t.-ba való be­
olvadás utján azzal egyesül. Határozat­
hozatal az egyesülés tárgyában.

5. Esetleges indítványok
Az alapszabályok 13. §-a értelmé­

ben szavazati jogot csak oly részvényes 
gyakorolhat, ki részvényeit a közgyűlés 
megtartása előtt legalább 5 nappal a tár­
saság pénztáránál (Salgótarján, Fő-utca 
242) letétbe helyezte.

Salgótarján, 1933.1 junius 15-én. 
Az IGAZGATÓSÁG.

Mérlegszámla 1932 december 31-én. 
VAGYON: Ingatlanok 63.084'78 P, gé­
pek 32 000 P, vezetékhálózat 103.566'16 
P, adósok 42.556 59 P, értékpapírok 1'24 
P. összesen 241.208 77 P. TEHER : Rész­
vénytőke 160.000 P, tőketartalék 4.116'84 
P, tartalékalap 14.300 P, értékcsökkenési 
tartalék 19.200 P, háramlási tartalék 
38.383'47 P, fel nem vett osztalék 30'97

P, 1932. évi nyereség 5.177'49 P. 
összesen 241.208'77 P.

Eredményszámla az 1932 évben.
TARTOZIK: Általános igazgatási költség 
3.246 02 P, adók és illetékek 8 289'64 P, 
leírások 8 000 P, 1932. évi nyereség 
5.177'49 P. Összesen 24.713'15 P. KÖ­
VETEL- Üzembérlctből származó és egyéb 

bevételek 24 713'15 P. összesen 
24.713'15 P.

Az IGAZGATÓSÁG.
Megvizsgáltuk és rendben találtuk. 

A felügyelőbizottság.

■ SPORT. ■
SBTC-MAK 3:1 (0:0). 

Salgótarjánban került Észak- 
Magyarország bajnoksága — 

bajnok az SBTC.
A vasárnapi mérkőzést rengeteg iz­

galom és sportszerűtlen intrika előtte meg, 
n rivális és 2 ponttal az SBTC megett 
álló DVTK mindent elkövetett, hogy az 
SBTC a két pontját ne tudja vasárnap 
hazahozni. A felbomló MÁK csapatát há­
rom volt DVTK játékossal akarta meg-
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Szénszükségletét
{ . . ! . f

jutányosán és a legmegfelelőbb szemnagyságban szerezheti be:

Salgótarjáni Köszénbánya r. t. 
nógrádi bányamüveinél

ahol a leggondosabb válogatással és osztályozással 
állítják elő az elsőrendű DARABOS, KOCKA, DIÓ, 

borsó és aprószenet, úgyszintén a magas kalóriáju 

Salgó-brikettet, mely a legideálisabb tü­

zelőanyag, mert nem kormoz, nem füstöl és nem 
kellemetlen szagu.

Aki a magyar szénbányák termékeit vásárolja hazafiasán
cselekszik, mert a magyar bányamunkások megélhetését segíti elő.

erősittetni, de a MÁK sportszerűen gon­
dolkodó vezetősége az utolsó pillanatban 
ezt nem fogadta el, majd a saját pályá­
jára vitte a mérkőzést, saját közönsége 
és a DAC—DVTK elé, de a lelkes SBTC 
gárda mindent parírozott és a mérkőzést 

•3:1 arányban megnyerte.
Borús időben fél 4-kor kezdenek a 

csapatok. Azonnal nagy helyzete van az 
SBTC-nek, Stirbicz szép beadását Ménich 
I. lövi, de emberről kipattan, Wahlkampf 
ismét lő, de a kapus nagy szerencsével 
fogja lövését.

Zsengellér, Ménich L, majd Stirbicz 
inditanak el szép támadásokat, de ered­
mény nélkül.

Közben szóhoz jut a MÁK is, a kö­
zönség hallatlan biztatása közben jutnak 
el bárom Ízben is az SBTC kapu elé, de 
Vágó—Szabó hátvédpár mindent tisztáz.

18-ik percben szögletrugás a MÁK 
ellen, Zsengellér szép rúgását csak kéz­
zel tudja a hátvéd kiütni, a 11-est Ta­
kács IV. rúgja, de a biró ujrarugatja, a 
2-ikat a jó napot kifogó Schőn kapus védi.

A félidő végéig szakadó esőben 
eredménytelen mezőnyjáték, tarkítva ha­
talmas Zsengellér kapufákkal, Ménich I. 
és II. szép akciókkal — de a kapus ma 
nagyon tud, mindent fog.

A második félidő hatalmas iramban 
kezdődik, a 7-ik percben.Stirbicz beadása 
a kapu elé kerül, a nagy kavarodásban 
Wahlkampf kapja a labdát, lövése a hát­
véd lábáról gólba pattan. 1:0.

Gól után Zsengellér fut le, két em­
beren átkígyózva nagyszerű lövést küld 
a kapura, de a kapus bravúrosan fogja, 
2 perc múlva ismét Zsengellérnél a labda, 
szögletrugást erőszakol ki, de eredmény 
nélkül.

A 17-ik percben Kecskés labdáját 
Zsengellér fejjel továbbítja Wahlkampf 
elé, aki hat lépésről védhetetlen gólt lő. 2:0.

A MÁK kicsit lábrakap, a sárral és 
hatalmas tócsákkal fedett pályán az SBTC 
finom lapos passzai nem -^érvényesülnek. 
A magas labdákkal játszó MÁK 28- ik 
percben kiugratja összekötőjét, ez Vágó 
mellett elhúzva gólt lő. 2:1.

A gól után az SBTC nagyon bele- 
fekszik, állandóan a MÁK kapu előtt tá-

boroznak, a csatársor lövést-lövés után 
küld a kapura, de Schőn kapus nagysze­
rűen véd, végre a 38-ik percben Ménich 
II. lerázza magáról a két hátvédet, egye­
dül fut a 16-Oson és 8 lépésről szép lö­
véssel beállítja a végeredményt. 3:1.

7 perc múlva a biró sipja a mér­
kőzés végét jelzi, a szép számú tarjáni 
szurkolóktól körülvett csapat mámoros 
örömmel indul az öltöző felé.

Kitűnő volt a csapatban Ménich U. 
és Kecskés, megszokott jó Zsengellér, Mé­
nich I. és a védelem.

Örömmel állapították meg az ott 
lévő szurkolók a jobbszárny Stirbicz— 
Wahlkampf hatalmas formajavulását

Vasárnap, 25-én a bajnokcsapat 
döntő mérkőzése Püspökladány-i MAV- 
val (kelet bajnokával) itthoni pályán.

M. kir. honvédelmi miniszter. 
27.874/18/1933 szám.

A József fiú- és az Erzsébet le- 
ányárvaházban megüresedett Jó­
zsef főherczeg alapítványi helyek 
betöltése.

Pályázati hirdetmény.
Budapest székesfőváros közönsége 

által boldog emlékezetű József főherczeg 
ö cs. és kir. Fensége honvéd főparancs­
nokságának 25. évfordulója emlékére a 
magyar királyi honvédség kötelékébe tar­
tozó, vagy tartozott egyének árvái, vagy 
félárvái neveltetésére az illetőségre való 
tekintet nélkül létesített alapítványi he­
lyek közül a József fiú árvaházban há­
rom, az Erzsébet leányárvaházban három, 
alapítványi hely kerül betöltés alá, amely 
helyekre ezennel pályázat hirdettetik.

Mindkét árvaházba való felvételre 
pályázó igazolni tartozik:

a) hogy « felvétetni kért gyermek 
tényleg a m. kir. honvédség kötelékébe 
tartozó, vagy tartozott apának törvényes 
leszármazottja,

b) hogy vagyona nincsen,
c) félárváknál, — akik apátlanok, 

vagy anyátlanok, az is igazolandó, hogy 
az életben levő szülő vagyontalan,

d) hogy az árva 6. életévét már be­
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töltötte és hogy a fiú árva 10, a leány 
árva 12. életévét még túl nem haladta,

e) hogy ép testű és elméjű, a him­
lőn átesett, vagy ellensikerrel beoltatolt.

Az árva kora és a szülők elhalálo­
zása hiteles anyakönyvi kivonattal, a testi 
lés elmebeli állapot, a himlőoltás és va- 
gyontalanság, közhatóságilag hitelesített 
orvosi és helyhatósági bizonyítvánnyal 
igazolandó.

A kellően felszerelt bélyegtelen kér­
vények, amelyekben a szülő, vagy a gyám 
neve, állása és lakhelye (város, megye, 
utolsó posta) is feltüntetendő, folyó évi 
julius hó 15-ig a magyar királyi Honvé­
delmi Miniszterhez nyújtandók be, ahon­
nan Budapest székesfőváros törvényha­
tóságához fognak küldetni és a kijelölési 
jog gyakorlása végett József királyi her­
ceg tábornagy ö királyi Fenségéhez fog­
nak fölterjesztetni.

Az alapítványi helyek az 1933—34. 
tanév kezdetén lesznek betöltendők. A 
pályázat eredményéről az árvák hozzá­
tartozóit Budapest székesfőváros közön­
sége hatósági utón fogja értesíteni.

A miniszter rendeletéből: 
Sztankay s. k.

miniszteri osztályfőnök.

Winhardt István
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alatt
nyersbőr kikészítő 

üzememet
megnyitottam, ahol Lipcsei módszer 

szerint, tökéletes munkával min­
denféle állati bőrök (róka, nycst, 

nyúl, bárány, kecske, stb.) 
kikészítését el­

vállalom.
Nyers állati bőröket 

tnagaa áron veszek.
Bundák, lábzsákok és minden más 

szőrmék javítását, átalakítását és 
nyári gondozását 

elvállalom.

Kiadó egy- külön bejáratú garzon­
szoba, Salgótarján Losonci-utca 11 szám 
alatt.

Fényképezőgép eladó 5 kazettá­
val 25 pengőért, Liget-u. 15.

Minden rangú házasságot létre 
hoz Kissné, Salgótarján Fő-u. 45. (Fény­
képészet) Levélhez 5 drb. 20 filléres bé­
lyeg és fénykép melléklendő.

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

542/1933. tksz.
Árverési hirdetmény-kivonat

Az 1921 évi XVIII t.-c. alapján szervezett 
Iparosok Országos Központi Szövetkezete végre - 
hajtatónak

Pál Ferencz végrehajtást szenvedő ellen indí­
tott végrehajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehajtató kérelme következtében az 1881 :LX. 
t-c. 144, 146 és 147 §§. értelmében elrendelte a 
végrehajtási árverést 700 P tőke követelés, en­
nek 1932 évi junius hó 11 napjától járó 6 szá­
zalék kamata 87 P eddig megállapított per és 
végrehajtási és az árverési kérvényért ezúttal meg­
állapított 30 P költség, valamint a csatlakozott- 
nak kimondott Dr. Hegedűs Tibor 470 P töke 
követelés és járulékai behajtása végett,

a salgótarjáni kir. járásbíróság területén lévő 
Karancseszi községben fekvő, s a karancskesxii 
412 szu tjkönyvben A -f- 1 sor 5311 hrszám alatt 
foglalt, s B 2 sorszám szerint Pál Ferenci nevén 
álló „beltelek1* ingatlanra, — melyen az adó és ér­
tékbizonyítvány szerint egy lakóház is épült, — 
1500 P kikiáltási árban,

mely ingatlan az 1921 évi XVIII. t.-c. alapján 
nevezett Iparosok Országos Központi Szövetke­
zete alapvégrehajtató érdekében a kikiálási ár 
felénél,

még dr. Hegedűs Tibor csatlakozott végrehaj­
tató érdekében 2852 P 92 fillér vételárnál ala­
csonyabb áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Ka- 
rancskcszi község házánál megtartására 1933. évi 
jtdloe hő 17 napjának «L a. 10 óráját tűz) ki

Az árverclni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1881JJC. t. c. 42 $-ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképcs értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
elölegcsen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni. (1881 LX. Le. 147.150 
170 $§. 1908 XU. L c. 21 54

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni tenki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapitott bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1933. február 23.
Zelenka a. k. kir. |b. elnök 

A kiadmány hiteléül
Ceomor

kir. tkvvwető.


